[image: ]INDICAÇÃO nº 1189/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize uma operação tapa buraco na Rua José Avelino da Costa, altura do número 97, Jardim da Rainha, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e providencie uma operação tapa buraco na Rua José Avelino da Costa, altura do número 97, Jardim da Rainha, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-
           Moradores estão reclamando da situação da rua supramencionada. Segundo os mesmos, veículos automotores enfrentam dificuldades ao trafegar no local devido os diversos buracos.
Precisamos de alguma forma sanar o problema e agir de forma rápida para que não se alastre, já que moradores nos relataram que na tentativa de desvio por parte de motoristas, quase ocorreram acidentes.
	Sem mais para o momento, peço para que essa competente Secretaria inclua a benfeitoria no cronograma de obras.

        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.
     [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PEDIDOS PARA POS PANDEMIA MARÇO21\rua jose avelino da costa alt. 97 rainha tapa buraco\0c99fdfc-d25c-477a-9ddf-eaee9fcfe914.jpg]
[image: ]

Página 2 de 1

image3.jpeg

image4.png

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LIDO

Em Plenario Vi

image2.jpeg
/oo

nderson Cavanha

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi